ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2019 г. № ____

Об утверждении Порядка назначения и предоставления
ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации», определении уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющего назначение и предоставление указанной выплаты, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградкой области

В целях реализации областного закона от 15 июля 2010 года № 40-оз
«О ежемесячной денежной выплате лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации» и приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить Порядок назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации», согласно приложению.
2. Определить уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющим назначение и предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации», комитет общего и профессионального образования Ленинградской области.
3. Комитету общего и профессионального образования Ленинградской области:
3.1. При формировании заявки на финансирование на соответствующий финансовый год предусматривать средства на ежемесячную денежную выплату лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации».
3.2. Обеспечивать организацию работы по назначению и предоставлению ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации».
4. Признать утратившими силу постановления Правительства Ленинградской области от 11 апреля 2011 года № 97 «Об утверждении положения о порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации» в Ленинградской области» и
от 27 июня 2016 года № 208 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области, регулирующие правоотношения в области образования».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
6. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___  ____________ №___
(приложение)

[bookmark: P40]Порядок назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации»

1. Назначение ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации» (далее – ежемесячная денежная выплата).
1.1. [bookmark: P54]Для назначения ежемесячной денежной выплаты лица, удостоенные почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации», в срок до 15 октября года, предшествующего году назначения выплаты, представляют в уполномоченный орган исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющий назначение и предоставление ежемесячной денежной выплаты (далее – уполномоченный орган), заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
1.2. К заявлению о назначении ежемесячной денежной выплаты прилагаются следующие документы:
1.2.1 паспорт (копия);
1.2.2 удостоверение к почетному званию «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации» (копия);
1.2.3 пенсионное удостоверение (копия);
1.2.4 трудовая книжка (копия);
1.2.5 справка из территориального органа Федеральной налоговой службы, подтверждающая отсутствие исчислений и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, совершаемых в пользу заявителя работодателями - налоговыми агентами, а также самим заявителем, получившим вознаграждение на основе заключенных трудовых договоров;
1.2.6 реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации Российской Федерации.
1.3. Для подтверждения верности копий документов, прилагаемых к заявлению, в уполномоченный орган также предоставляются оригиналы документов, указанных в пунктах 1.2.1 – 1.2.4 настоящего Порядка.
1.4. В срок до 15 декабря года, предшествующего году назначения выплаты,  уполномоченный орган рассматривает документы и принимает решение о назначении или об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты и направляет уведомление о принятом решении заявителю.
1.5. Основанием для отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты является:
1.5.1 осуществление трудовой деятельности на дату принятия решения о ее предоставлении;
1.5.2 предоставление неполного пакета документов, указанного в пункте
1.2 настоящего Порядка.
1.6. В срок до 25 декабря года, предшествующего году назначения ежемесячной денежной выплаты, уполномоченный	 орган готовит и издает распоряжение о назначении ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации», в соответствующем году.
2. Предоставление ежемесячной денежной выплаты.
2.1. Уполномоченный орган на основании распоряжения о назначении ежемесячной денежной выплаты осуществляет ежемесячную денежную выплату путем перечисления денежных средств на счета получателей, открытые в кредитных учреждениях Российской Федерации.
2.2. Лица, в отношении которых принято решение о назначении ежемесячной денежной выплаты, обязаны уведомить уполномоченный орган об изменениях, влияющих на получение ежемесячной денежной выплаты, не позднее, чем за 10 календарных дней до осуществления очередной выплаты.
2.3. Предоставление ежемесячной денежной выплаты прекращается на основании распоряжения уполномоченного органа с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили следующие обстоятельства:
2.3.1 смерть получателя ежемесячной денежной выплаты;
2.3.2 лишение почетного звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации»;
2.3.3  установление недостоверности данных, на основании которых назначена ежемесячная денежная выплата;
2.3.4 возобновление трудовой деятельности после принятия решения о назначении ежемесячной денежной выплаты;
2.3.5 выезд на постоянное место жительства за пределы Ленинградской области.

Приложение к Порядку
назначения и предоставления
ежемесячной денежной выплаты
лицам, удостоенным почетного
звания «Народный учитель СССР»,
 «Народный учитель Российской Федерации»

(Форма)

                                                             Председателю комитета общего
и профессионального образования
Ленинградской области
от ____________________________________
______________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

 проживающего (проживающей) по адресу:
______________________________________
______________________________________,
телефон _______________________________

[bookmark: P110]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне  ежемесячную  денежную  выплату  в  соответствии  с областным законом от 15 июля 2010 года  № 40-оз  «О  ежемесячной  денежной выплате  лицам,  удостоенным  почетного  звания  «Народный  учитель  СССР», «Народный учитель Российской Федерации» как удостоенному  почетного  звания «Народный учитель СССР», «Народный учитель  Российской  Федерации»  (нужное подчеркнуть).
К заявлению прилагаются следующие документы:
паспорт (копия);
удостоверение к почетному  званию  «Народный  учитель  СССР», «Народный учитель Российской Федерации» (нужное подчеркнуть) (копия);
пенсионное удостоверение (копия);
трудовая книжка (копия);
справка из территориального органа Федеральной налоговой службы, подтверждающая отсутствие исчислений и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, совершаемых в пользу заявителя работодателями - налоговыми агентами, а также самим заявителем, получившим вознаграждение на основе заключенных трудовых договоров;
реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации Российской Федерации.

Выплату прошу перечислять на лицевой счет № ______________________,

открытый в _______________________________________________отделении

_____________________________________________________________________
(наименование банка/кредитной организации, название/номер филиала)
_____________________________________________________________________

по адресу: ___________________________________________________________.

Я проинформирован о том, что при недостоверности предоставленных мною данных, на основании которых мне будет назначена ежемесячная денежная выплата, перечисленные мне денежные средства подлежат возврату
в качестве неосновательного обогащения.

Дата заполнения «___» _________ 20__ года          Подпись ______________